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Årsregnskabet for 2024 udviser et positivt resultat på kr 35 733 kr, hvilket øger BCB's egenkapital til kr. 1 796.169 kr 

pr. 31. december 2024. Resultatet ligger over det budgetterede underskud på 165.620 kr. Dette kan hovedsageligt 

henføres til en væsentlig større økonomisk opbakning fra det bornholmske erhvervsliv, samt ekstraordinært lave løn­

udgifter pga. længerevarende sygdom hos personale i 2024 og dermed refusionsudbetahnger.

BCB's arbejde i 2024 kan opdeles i to områder

Aftalen med Bornholms Regionskommune har to hoved-indsatsområder:

• Udmøntning af relevante dele af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses til enhver tid gældende strategi for 

erhvervsfremme samt udmøntning af BRK's erhvervspolitik. Udmøntningen sker, i form af erhvervsfremme 

og erhvervsservice over for alle bornholmske virksomheder.

• Medspiller i forhold til strategiske satsninger og udviklingstiltag på erhvervsområdet, der relaterer sig til 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses udmøntningsplan samt andre aktiviteter, BRK og de bornholmske 

virksomheder ønsker iværksat.

I samarbejde med de øvrige erhvervsfremmeaktører bidrager BCB til at udfylde rammen om et koordineret, kvalifi­

ceret og nemt tilgængeligt erhvervsfremmesystem på Bornholm med én indgang for iværksættere og virksomheder 

og derved medvirke til at bevare, udvikle og skabe arbejdspladser og vækst på Bornholm. BCB arbejder med alle ty­

per af virksomheder, og har fokus på både vækst- og driftsvirksomheder. Business Center Bornholm har fokus på 

alle brancher, og indsatsen har et stærkt tværgående branchefokus, så initiativer kommer så mange som muligt til 

gode. På baggrund af øens behov indenfor specielle områder søger og afvikler BCB forskellige projekter i et tæt sam­

arbejde med bornholmske aktører og organisationer samt det bornholmske erhvervsliv. Ud over egne projekter, del­

tager BCB som økonomisk partner samt med viden og sparring i projekter, som andre erhvervsfremmeaktører er lead- 

partnere på.

BCB er samlokahseret med Jobcentret og Bornholms Erhvervsfond på Landemærket. BCB yder sekretærbistand for 

Bornholms Erhvervsfond I 2024 har BCB og Teknologisk Institut "Opfinderådgivning" indgået en samarbejdsaftale, 

der indebærer at Teknologisk Institut øger deres tilstedeværelse på Bornholm og BCB stiller en kontorplads til rådig­

hed for Teknologisk Institut.

Opsøgende og proaktiv lokal erhvervsservice

BCB er den lokale indgang til erhvervsfremmesystemet for de bornholmske virksomheder og udfører lokale erhervs- 

serviceydelser på vegne af BRK, herunder 1.1 vejledning og sparring, der kan hjælpe virksomhederne videre. BCB's 

erhvervsfremmeindsats omfatter også kollektive arrangementer, som fx informationsmøder, kompetenceudvikling 

målrettet lokale virksomheders behov for ledelses- og organisationsudvikling og facihtering af samarbejde.

Siden indførslen af det nuværende erhvervsfremmesystem i 2019 har det stået klart-qua det tætte samarbejde mel­

lem Erhvervshus Hovedstadens filial på Bornholm og BCB, at erhvervsfremmesystemet er meget effektivt på Born­

holm. Således har der også i 2024 været et særdeles velfungerende og tæt samarbejde mellem nationalt og lokalt 

erhvervsfremmearbejde og dermed også lettere adgang til de nationale specialkompetencer. Erhvervshus Hoved­

stadens filial på Bornholm og BCB har sammenfaldende bestyrelser og fælles ledelse i erhvervschefen, hører filialen 

dermed til dagligt hjemme på Landemærket sammen med BCB. Dette gør indsatsen mere sammenhængende.
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Business Center Bornholm har i 2024 været meget aktiv BCB's konsulenter har som altid været fokuserede på de 

bornholmske virksomheders behov, udfordringer og ønsker. Flere hundrede virksomheder - fra de helt nye til de vel­

etablerede - har benyttet sig af BCB's vejledning og henvisninger.

Konsulenterne fra BCB har i 2024 holdt sparringsmøder med i alt 67 etablerede virksomheder (>3 år) fordelt på 102 

møder og 93 start-ups og iværksættere fordelt på 145 møder - og BCB har gennem årene været i kontakt med rigtig 

mange af de bornholmske virksomheder og iværksættere. Vores erfaringer viser, at de individuelle møder med virk­

somhederne og iværksætterne er af stor og væsentlig betydning. Det er under disse møder, at deres individuelle 

udfordringer, behov og ønsker drøftes. Nogle virksomheder og iværksættere har alene behov for et enkelt individuelt 

møde, mens andre har behov for lidt flere og indenfor forskellige emner. Vi udsender løbende tilfredshedsmåhngs- 

spørgeskemaer, og virksomhedernes og iværksætternes vurdering viser et gennemsnitsresultat for tilfredshed på 4,7 

for de individuelle sparringer på en skala fra 0-5.

Af de virksomheder, BCB er i kontakt med, henvises over 70 % videre til relevante private rådgivere og andre aktører, 

samt til ydelser i det nationale erhvervsfremme- eller innovationssystem.

BCB har i 2024 afviklet 28 arrangementer inden for Iværksætteri og startups, Salg og afsætning, Grøn og bæredygtig 

omstilling, Digitalisering, automatisering og procesoptimering, Ledelses- og organisationsudvikling, økonomi, Detail 

Erfa-grupper samt mfomøder om landsdækkende programmer og virksomhedsrettede puljer - nogle som work 

shops, andre som "åbne" gå-hjem-møder/netværks arrangementer. I 2024 har BCB desuden afholdt Nytårskur pri­

mært for BCB's støttemedlemmer, politikere og samarbejdspartnere. I alt har 560 deltaget i BCB arrangementer 

Deltagernes vurdering af arrangementerne er 4,4 og 4,8 vil anbefale andre at deltage i BCB arrangementer (på en 

skala fra 0-5). Svarprocenten på tilfredshed af arrangementer er 50 %.

BCB har endvidere i 2024 udgivet 2 Business Bornholm erhvervsmagasiner, hvor Bornholms succeshistorier og infor­

mationer om erhvervsfremmeindsatser formidles Magasinet husstandsomdeles med Bornholms Tidende samt di­

stribueres til alle virksomheder på Bornholm. Temaet for juni udgaven var "Cirkulær økonomi - skab værdi, spar 

ressourcer" og for november udgaven "Bornholm ud i verden".

I 2024 har der været beskæftiget 5,14 årsværk med BCB's opgaver indenfor lokal erhvervsservice.

Medspiller i forhold til igangværende strategiske satsninger, projekter og programmer:

I 2024 har der været beskæftiget 3,57 årsværk med projektarbejde. I 2024 har det været Tilflytterservice, Bornholms 

Turisme - hele året og på hele øen, Baltic Energy Island - Grønne Kvalifikationer, Baltic Energy Island - Styrkede 

SMV'er og Baltic Energy Island - Øget innovationskraft i SMV'er, og tilbud til bornholmske iværksættere gennem 

Iværksætterdanmark.

Opgaverne i 2024 har bl.a. været koncentreret omkring følgende satsninger

Siden februar 2016 har BCB drevet den erhvervsmæssige del af det offenthgt/pnvate samarbejde om den målrettede 

indsat for en større tilflytning til Bornholm og dermed kvalificeret arbejdskraft til de bornholmske virksomheder. 

Siden februar 2018 er indsatsen fortsat som en selvstændig indsats i BCB.
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Pr 31. december 2024 er 71 virksomheder tilsluttet ordningen, et antal der er på niveau med året før. 252 mennesker 

er flyttet til Bornholm efter rådgivning fra Tilflytterservice i 2024. Tilflytterservice har i 2024 afholdt 181 rådgivnings­

møder med potentielle tilflyttere, og på evalueringsspørgsmålet om, hvor stor en værdi mødet har haft for den po­

tentielle tilflytter, på en skala fra 1 til 5, er gennemsnitsscoren 4,4 og 20% svarer at rådgivningen var med til de traf 

den endelige beslutning. Tilflytterservice har udgivet 1691 jobslag på Facebook resulteret i 8610 klik videre til 

jobopslag. Tilflytterservice har en pipeline på 864 potentielle tilflyttere med udgangen af 2024. Bag projektet er en 

styregruppe, der i 2024 består af repræsentanter fra Jensen Denmark A/S, Bornholms Brand, Nykredit, Sydbank, 

Bornholms Energi & Forsyning, Bornholms Regionskommune, Møller Holding, Ekkodalshuset, Horesta og Business 

Center Bornholm. Indsatsen er finansieret af Bornholms Regionskommune og de tilsluttede virksomheder. Indsatsen 

løber i en fireårig periode fra 1. januar 2022 til 31 december 2025.1 2024 ansøgte styregruppen bag Tilflytterservice 

kommunen om en 4-årig forlængelse 2026-2030, som ikke blev imødekommet Styregruppen arbejder i 2025 videre 

med at sikre den fremtidige finansiering hos BRK.

I tilflytterservice har der i 2024 været beskæftiget 2,04 årsværk

BCB har i 2024 medvirket til det fortsatte arbejde med Bornholms Erhvervsfyrtårn igennem Fyrtårn II, der bygger 

videre på indsatserne i Fyrtårn I, "Nationalt Center for Grøn Energi" og "Klar til Energiø". BCB er økonomisk partner 

og ansvarlig for aktiviteter i alle 3 fyrtårnsprojekter; Baltic Energy Island - Grønne Kvalifikationer (Socialfond), Baltic 

Energy Island (Regionalfond) - Styrkede SMV'er og Baltic Energy Island - Øget innovationskraft i SMV'er (Regional­

fond). Projektpartnere i Fyrtårn II er Baltic Energy Island (programejer), DTU, Campus Bornholm, BRK, Bornholms 

Energi og Forsyning, Offshore Center Bornholm, Gate-21, Odense Robotics, Energy Cluster Denmark, Destination 

Bornholm, Teknologisk Institut, BCB og flere. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses pulje for lokale erhvervsfyrtårne

II finansierer projektet med 63 % fra regionalfond og 70 % fra socialfond.

BCB's opgaver i Baltic Energy Island - Styrkede SMV'er er tilrettelæggelse og udførelse af individuelle virksomheds­

forløb med fokus på at styrke SMVerne i deres mulighed for at indgå samarbejde med større virksomheder og del­

tage i arbejdet omkring Energiø (i alt 15 forløb) samt tilrettelæggelse og afvikling af workshops, ekskursioner og 

delegationer. I 2024 har en virksomhed afsluttet individuelt forløb og yderligere 4 er rekrutteret, der har været dialog 

med 20 virksomheder om mulighederne i programmet med henblik på rekruttering, der er afviklet et delegationsbe- 

søg, og der har været udbud til workshop om salg og strategi i forhold til offshore og større anlægsopgave, som af­

vikles i 2025

Projektet løber fra 1. august 2023 til 30. juni 2026.

BCB's opgaver i Baltic Energi Island - Grønne Kvalifikationer har fokus på Residential College aktiviteter, herunder 

udvikling og planlægning samt rekruttering og matchmakmg af virksomheder til kursusforløb, semesterprojekter og 

praktikforløb i tæt samarbejde med DTU. I 2024 er afviklet to kursusforløb på Bornholm, Innovative energiløsninger 

i januar med 5 bornholmske virksomhedscases og Innovation in Engineering med Bornholms Energi og Forsyning 

som case Der er gennemført 12 semesterprojekter og opstartet 1 praktikforløb i 2024.

Projektet løber fra 1. august 2023 til 30. juni 2026.

BCB's opgaver i Baltic Energy Island - Øget innovationskraft i SMV'er er primært at bistå udvikling og afvikling af 

innovationsforløb indenfor onshore-afledte erhvervseffekter, offshore-servicekoncepter og Energiøens erhvervstu­

risme samt medvirke til at planlægge og afvikle konference "Baltic Energy Island Summit".

Projektet løber fra 21. august 2023 til 31 august 2026
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I de tre fyrtårnsprojekter har der i 2024 været beskæftiget 0,85 årsværk.

Og endelig har BCB i 2024 arbejdet videre i samarbejde med Destination Bornholm på den ansøgning der opstartedes

1 2022 til projekt "Bornholms turisme - Hele året og på hele øen". Projektet har til formål at følge op på og iværksæt­

te en række af de tiltag, som anbefales i et tidligere projekt "Udviklingsplan for turismen på Bornholm frem mod år 

2030". Projektets indhold læner sig således op ad en vision om at gøre Bornholm til et helårsbaseret, bæredygtigt og 

foretrukket rejsemål med høj kvalitet og international gennemslagskraft. Det primære fokus er at få hele øen i spil 

om sommeren samt øge antallet af gæster i forårs-, efterårs-og vintermånederne samt styrke virksomheder i ned­

slagsområderne Nexø, Hasle og Åkirkeby/midtøen BCB's opgaver i projektet er at rekruttere til og gennemføre ud­

viklingsforløb med 60 virksomheder I 2024 er 52 virksomheder onboardet og igangsat i forløbet. Der er gennemført

2 workshops og der udbydes 20 ekspertområder til deltagerne. Der er udført 112 udviklingssparringsmøder, igangsat 

120 handlingsplaner hvoraf 53 er afsluttet, igangsat 101 ekspertmentorforløb hvoraf 44 er afsluttede

Destination Bornholm er operatør og BCB er partner på det treårige projekt, som er finansieret af Danmarks Erhvervs­

fremmebestyrelses pulje for lokale og tværgående turismeprojekter samt EBBU's tilskudspulje.

Projektet er opstartet 1 august 2023 og løber til 31. juli 2026.

Med arbejdet i dette projekt har der i 2024 være beskæftiget 0,68 årsværk.

I 2024 samarbejdede BCB med EHHS om et attraktivt iværksættertilbud på Bornholm med henblik på at understøtte 

et bredt kompetenceløft blandt bornholmske iværksættere for at øge antallet af nye iværksættere og deres overle­

velse, bl.a. ved at understøtte dem i at "komme ud over rampen". BCB og EHHS sikrede dermed gennem koordine­

ring, at det ikke var overlap mellem lokalt og nationalt tilbud. BCB havde muligheden for i samarbejde med EHHS at 

udvikle og gennemføre 2 specifikke, bornholmske forløb i Iværksætterdanmark 2.0 samt indsatsen om NextStep for­

løb og Business Boost forløb, hvor BCB var tildelt rollen som vækstguide. Der er afviklet 2 workshopforløb for born­

holmske iværksættere.

Alle forløb sammenkobles til muligheden for sparring enten gennem Erhvervshusets specialiserede tilbud eller Busi­

ness Center Bornholm grundlæggende tilbud.

Iværksætter Danmark projektet løber fra 1. januar 2024 til 31. december 2025.

Vurdering af BCB's erhvervsservice i 2024:
I 2024 indgik BCB et samarbejde med Dansk Erhvervsfremme - en uafhængig specialist inden for erhvervsanalyser - 

om at udføre en omfattende tilfredshedsanalyse blandt virksomheder, der har benyttet BCB's ydelser inden for de 

seneste år. 154 virksomheder besvarede analysen, og har givet BCB værdifulde indsigter i, hvor tilfredse de born­

holmske virksomheder er med BCB, og hvilket udbytte de har opnået ved at gøre brug af vores ydelser Undersøgel­

sen viste at 88 % af de adspurgte er tilfredse med BCB og 5 % er utilfredse, 86 % af de adspurgte er tilfredse med 

BCB's ydelser og 2 % er utilfredse, 84 % af de adspurgte vurderer, at en henvisning fra BCB har ført til handling eller 

udvikling i deres virksomhed og ligeledes besvarer 84 % at brugen af BCB's ydelser har ført til handling eller udvikling 

i deres virksomhed. 79 % af respondenterne er bevidste om, at de ydelser, som BCB tilbyder, primært er finansieret 

af Bornholms regionskommune.

For nærmere uddybning af ovenstående, korte ledelsesberetning henvises til BCB's repræsentantskabsmøde tirsdag, 

den 8. april 2025.

Business Center Bornholm, den 8. april 2025

Christa Lodahl
Erhvervschef
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Bestyrelsen og den daglige ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 

2024 for Business Center Bornholm.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilpasninger som er beskrevet i afsnittet 

om anvendt regnskabspraksis.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stil­

ling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandl- 

ler.

Årsrapporten indstillestil repræsentantskabets godkendelse.

Rønne, den 8. april 2025

Erhvervschef:

Christa Lodahl

I bestyrelsen:
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Til bestyrelsen i Business Center Bornholm

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Business Center Bornholm for regnskabsåret 1. januar - 31 december 2024, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 

årsregnskabsloven med de tilpasninger som er beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31 de­

cember 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg­

ningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen afårsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstem­

melse med internationale etiske regler for revisorer (lESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores op­

fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 

at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften, 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, ind­

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 

de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
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revisionen. Herudover

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandhnger som reaktion på disse risici samt opnår revi- 

sionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion Risikoen for ikke at op­

dage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forår­

saget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild­

ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand- 

hnger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effek­

tiviteten af virksomhedens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn­

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 

med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. 

Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 

oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi­

sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan 

fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplys- 

nmgerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon­

trol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 

sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revi­

sionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn­

skabsloven.



Den uafhængige revisors erklæringer (fortsat)
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn­

skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinforma­

tion i ledelsesberetningen.

Rønne, den 8. april 2025

Bornholms Revision A/S, Godkendt revisionsaktieselskab

CVR-nr. 37 85 84 98

MNE-nr. 33232 
statsautoriseret revisor



Anvendt regnskabspraksis
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Business Center Bornholm er som udgangspunkt ikke omfattet af årsregnskabsloven, men årsregnskabet er udarbej­

det i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de tilpasninger i 

præsentationen m.m. som vedtægterne samt virksomhedens art og aktiviteternes omfang medfører og yderligere 

beskrevet i anvendt regnskabspraksis nedenfor.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme principper som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de mdtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finan­

sielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og 

nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og akti­

vets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 

fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Resultatopgørelsen

Indtægter omfatter de tilskud m.m. fra det offentlige, andre virksomheder m.m. der vedrører det pågældende regn­

skabsår. Indtægter omfatter ligeledes tilskud til Business Center Bornholms administration, personale m.v. der mod­

tages som del af tilskudsbevillingen for de projekter der administreres af Business Center Bornholm.

Indtægter ved egne projekter udgør det fakturerede beløb for det udførte arbejde i regnskabsåret.

Driftsomkostningerne omfatter de i regnskabsåret afholdte omkostninger til personale, lokaler og administration. 

Herudover indregnes forventede omkostninger til aktiviteter, der er påbegyndt og planlagt afholdt under den gæld­

ende bevilling, men som først gennemføres eller afsluttes i den efterfølgende regnskabs- og bevillingsperiode. 

Under driftsomkostninger indgår de nødvendige henlæggelser jf. vedtægtens §10. Afskrivninger på driftsmidler 

foretages over den forventede økonomiske levetid.

Andre projekter omfatter projekter der administreres af Business Center Bornholm for tilskudsmidler udover de 

normale driftstilskud. Tilskuddene svarer til de i regnskabsåret afholdte tilskudsberettigede udgifter.

De anførte omkostninger i projektresultatet er udtryk for BCB's afholdte og hensatte omkostninger. Beløbene er der­

for ikke i alle tilfælde direkte sammenlignelige med de endelige projektregnskaber. Projektresultater er udtryk for 

henholdsvis positivt eller negativt bidrag til BCB's generelle drift.

Finansielle indtægter og -udgifter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.



Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
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Balancen
Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

Tilgodehavende tilskud vedrører afholdte projektomkostninger, hvortil der er modtaget bevilling, men tilskudsbe­

løbet ikke er modtaget pr. balancedagen

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 

regnskabsår.

Hensatte omkostninger vedrører forventede omkostninger til afrapportering og færdiggørelse af projekter samt 

egenfinansiering i projektet som ikke dækkes af projektbevillingen. Omkostningen er skønnet ud fra erfaringer fra 

lignende projekter, og er påvirket af ledelsens skøn.

Kreditorer og skyldige omkostninger indeholder omkostninger og forpligtelser afholdt i regnskabsåret, der først 

betales i efterfølgende periode samt hensatte omkostninger til gennemførsel og afslutning af de for bevillingsperi­

oden planlagte og påbegyndte aktiviteter.

Gæld er anført til nominel værdi.



Resultatopgørelsen
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Note 2024
i kr.

2023
i kr.

Indtægter................................................................ ..................... 1 5.521.188 5 267.612

Personaleomkostninger.......................................... ..................... 2 (3.687.611) (3.645.430)

Øvrige driftsomkostninger...................................... ..................... 3 (1 518.275) (1 254.158)

Lokaleomkostninger................................................ ...................... 4 (144.771) (144.901)

Resultat før projekter............................................ 170.531 223.123

Projekter:

Tilskud og deltagerbetaling........................................................... 5 2.942.513 5.224.189

Lønninger, honorarer o.l................................................................ 5 (2.766.822) (2.747.328)

Andre projektomkostninger................................... ...................... 5 (310.489) (2.476.861)

Resultat projekter................................................... (134.798) 0

Samlet resultat før renter....................................... 35.733 223.123

Renter..................................................................... 0 231

Årets resultat.......................................................... 35.733 223.354

Resultatdisponering:

Årets resultat disponeres således:

Overført til egenkapital  35.733

Disponeret i alt  35.733



Balance pr. 31. december
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Aktiver
Note 31/12-24

_____kc
31/12-23
_____kr.

Finansielle anlægsaktiver

Anparter i Destination Bornholm ApS............................ 24.000 24 000

Finansielle anlægsaktiver i alt ....................................... 24.000 24.000

Anlægsaktiver i alt.......................................................... 24 000 24.000

Tilgodehavender:

Tilgodehavende tilskud.................................................. .............. 5 541.513 431.863

Depositum...................................................................... 7.350 7.350

Andre tilgodehavender.................................................. 291.260 369.987

Periodeafgrænsningsposter .......................................... 27.872 27.418

Tilgodehavender i alt..................................................... 867.995 836.618

Likvide beholdninger...................................................... 2.689.749 2.852.912

Omsætningsaktiver i alt................................................. 3.557.744 3.689.530

Aktiver i alt..................................................................... 3.581.744 3.713.530

Passiver.

Egenkapital.

Saldo pr 1. januar ........................................................................

Overført resultat...........................................................................

Saldo pr. 31. december................................................................

1.760.436

35.733

1.537.082

223.354

1.796.169 1.760.436

Hensatte omkostninger:

Risikohensættelse projekter................................................. .......  5 915.077 449.237

Gæld

Kreditorer og skyldige omkostninger.................................... 113.682 172.559

Skyldig A-skat, AM-bidrag ATP m.m....................................... 17.820 179.787

Skyldige feriepenge og fenepengeforpligtelse..................... 215.125 269.630

Skyldig moms......................................................................... 70.098 36.683

Forudbetalt lønrefusion......................................................... 20.182 0

Modtagne endnu ikke forbrugte tilskud............................... .......  5 433.591 845.198

Gæld i alt............................................................................... 870.498 1.503.857

Passiver i alt.......................................................................... 3.581.744 3.713.530

6Eventualforphgtelser o.l



15

Noter

1. Indtægter

Kontrakt Bornholms Regionskommune  

Administrationsbidrag Bornholms Erhvervsfond m.fl  

Tilskud fra virksomheder og indtægtsdækket virksomhed m.m  

Indtægter fra projekter, projektadministration o.I  

Udleje kontorplads Erhvervshus Hovedstaden

2. Personaleomkostninger

Løn, formand og erhvervschef (BCB's andel)  

Løn, administration, erhvervskonsulenter m.v  

Sygedagpenge- og lønrefusion  

ATP o.l  
Pensionsmdbetahnger  

Kompetenceudvikling  
Øvrige personaleomkostninger

3. Øvrige driftsomkostninger:

Eksterne konsulenter erhverv service  

Telefon  

IT udgifter  

Kontorartikler  

Kontingenter og abonnementer  

Mindre nyanskaffelser, kontormaskiner og vedligeholdelse  

Rejser og møder  
Markedsføring, messer, magasiner m v  

Mødelokaler og fortæring  

Repræsentation  

Revisions- og regnskabsmæssig assistance  

Regulering tidligere år  

Forsikring  

Diverse

4. Lokaleomkostninger

Husleje

El og varme

Rengøring og renovation

Reparation og vedligeholdelse

2024 2023
kr. __ kn

4.438 700 4 113.500

63.000 63.000

446.470 431.300

556.218 643.012

16.800 16 800

5.521.188 5.267.612

569.549 547.322

3.307.065 2.865.132

(724.297) (307.300)

36.234 39.454

399.488 418.189

49 780 22 412

49.792 60.221

3.687.611 3.645.430

686.109 463.826

7.905 8.017

102.381 90.125

1.721 1.733

85.165 84.356

20.616 79.677

60 544 66.344

259.837 203.774

198.403 166.210

11.863 9.504

40.000 37.500

0 1.500

33.229 31.792

10.502 9 800

1.518.275 1.254.158

139.175 138.537

1.572 64

2.700 2.700

1.324 3.600

144.771 144.901



Modtagne

Proiekter

Tilskud/ 
deltager 
betaling

Lønninger, 
honorarer 

o 1

Andre 
projektom­
kostninger

Projekt- 
resultat

Tilgode­
havende 

tilskud

endnu ikke 
forbrugte 

tilskud

Risiko 
hensættelse 

samlet

Bornholm ud i verden . 0 0 0 0 0 0 100 000

Udvikling af grønt byggeri og spin-off 0 0 0 0 0 0 128 294

Bæredygtig Bundlinje Bornholm .. 0 0 0 0 0 0 59 917

Klar til energiø Bornholm.. 0 0 0 0 0 0 84 124

Genstart erhverv i gadeplan .. 0 0 0 0 0 0 100 000

Faglært er fedt 0 0 0 0 0 0 42 741

Tilflytterservice ... ............... 1 466 181 1 229 673 236 508 0 0 433 591 0

Nationalt Center for Grøn Energi................ 521 889 521 889 0 0 0 0 200 000

Turisme . 372 004 371.971 17.141 (17 108) 452 901 0 50 000

Styrkede SMV'er .. 218 787 208 067 49 950 (39 230) 26.072 0 50 000

Grønne Kvalifikationer 187 807 223.357 3 680 (39 230) 45 290 0 50 000

Øget innovationskraft.... ............... 175 845 211 865 3 210 (39 230) 17.250 0 50 000

2 942 513 2 766 822 310 489 (134 798) 541 513 433 591 915 077 N
oter
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6. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser:
Ud over aftaler om lokaleleje, der kan opsiges på sædvanlige vilkår, har BCB ikke eventualforphgtelser 

eller sikkerhedsstillelser.


